
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

П Р И К А З 

 

23.04.2020 г.                                                                                          №124/01-10 

                                                г. Михайловск 

 

 

О проведении промежуточной аттестации 

 за 2019-2020 учебный год в период дистанционного обучения 

  

В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения 

России от 19.03.2020 года ОД-39/04, во исполнении Постановления 

Губернатора Ставропольского края от 10.04.2020 года №139 «О внесении 

изменения в постановление Губернатора СК от 26 марта 2020 года №119 «О 

комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории СК», на основании приказа отдела образования администрации 

Шпаковского муниципального района от 10.04.2020 года №212-ОД «О 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных образовательных 

программ и дистанционных образовательных технологий», в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского и 

взрослого населения, руководствуясь рекомендациями Роспотребнадзора  от 

19.03.2020 года №02/3853-2020-26 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019)», с целью выполнения 

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего 

образования и организованного завершения 2019-2020 учебного года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №1 на период 

дистанционного обучения, (далее – Положение) (согласно Приложению 1 к 

приказу).  

2. Изменить форму проведения промежуточной аттестации по 

следующим  предметам учебного плана: 

-русский язык с контрольной работы на тест; 

- литература с контрольной работы на тест; 

- физическая культура с теста на проект; 



 

 


